
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Pu
bl

ic
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
 U

ni
e 

  d
.d

. 1
8-

07
-2

00
8

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 30 juni 2008

inzake het Ecodesign-overlegforum

(Voor de EER relevante tekst)

(2008/591/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Richtlijn 2005/32/EG van het Europees Parlement en
de Raad van 6 juli 2005 betreffende de totstandbrenging van
een kader voor het vaststellen van eisen inzake ecologisch ont
werp voor energieverbruikende producten en tot wijziging van
Richtlijn 92/42/EEG van de Raad en de Richtlijnen 96/57/EG en
2000/55/EG van het Europees Parlement en de Raad (1), en met
name op artikel 18,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Overeenkomstig artikel 18 van Richtlijn 2005/32/EG
moet de Commissie er zorg voor dragen dat zij bij de
uitvoering van haar activiteiten ten aanzien van iedere
uitvoeringsmaatregel oog heeft voor een evenwichtige
deelname van vertegenwoordigers van de lidstaten en
alle belanghebbende partijen.

(2) Richtlijn 2005/32/EG bepaalt dat die partijen bijeen moe
ten komen in een overlegforum. Daarom is het nood
zakelijk de taken en de structuur van dat overlegforum
vast te stellen.

(3) Het overlegforum moet de Commissie bijstaan bij de
opstelling van een werkprogramma en bijdragen tot de
vaststelling en herziening van uitvoeringsmaatregelen, de
beoordeling van de doeltreffendheid van de gevestigde
markttoezichtmechanismen en de evaluatie van vrijwillige
overeenkomsten en andere zelfreguleringsmaatregelen.

(4) Het overlegforum dient te bestaan uit vertegenwoordigers
van de lidstaten en de verschillende belanghebbende par
tijen van het product/de productgroep in kwestie, zoals
het bedrijfsleven, met inbegrip van kmo’s, de ambachte
lijke industrie, vakbonden, handelaars, kleinhandelaars,
importeurs, milieuorganisaties en consumentenorgani
saties.

(5) Er dienen regels te worden vastgesteld voor de bekend
making van informatie door leden van het overlegforum,

onverminderd de veiligheidsregels die bij Besluit
2001/844/EG, EGKS, Euratom (2) als bijlage bij het regle
ment van orde van de Commissie zijn gevoegd.

(6) Persoonsgegevens over de leden van het overlegforum
moeten worden verwerkt overeenkomstig Verordening
(EG) nr. 45/2001 van het Europees Parlement en de
Raad van 18 december 2000 betreffende de bescherming
van natuurlijke personen in verband met de verwerking
van persoonsgegevens door de communautaire instellin
gen en organen en betreffende het vrije verkeer van die
gegevens (3),

BESLUIT:

Artikel 1

Taken

De leden van het Ecodesign-overlegforum, hierna „het forum”

genoemd, hebben tot taak adviezen te verstrekken in verband
met de opstelling en wijziging van het in artikel 16, lid 1, van
Richtlijn 2005/32/EG bedoelde werkprogramma en de Commis
sie te adviseren in aangelegenheden die verband houden met de
tenuitvoerlegging van Richtlijn 2005/32/EG, zoals bedoeld in
artikel 16, lid 2, en de artikelen 18 en 23 van die richtlijn.

Artikel 2

Raadpleging

De Commissie kan het forum om advies vragen over alle aan
gelegenheden die met de uitvoering van Richtlijn 2005/32/EG
verband houden.

Artikel 3

Leden

1. De leden van het forum worden door de Commissie be
noemd uit de belanghebbende partijen van het product/de pro
ductgroep in kwestie die op een oproep tot het indienen van
blijken van belangstelling hebben gereageerd.

2. Het forum bestaat uit zestig leden en is als volgt samen
gesteld:

a) een vertegenwoordiger van elke lidstaat;

NLL 190/22 Publicatieblad van de Europese Unie 18.7.2008

(1) PB L 191 van 22.7.2005, blz. 29. Richtlijn gewijzigd bij Richtlijn
2008/28/EG (PB L 81 van 20.3.2008, blz. 48).

(2) PB L 317 van 3.12.2001, blz. 1. Besluit laatstelijk gewijzigd bij
Besluit 2006/548/EG, Euratom (PB L 215 van 5.8.2006, blz. 38).

(3) PB L 8 van 12.1.2001, blz. 1.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Pu
bl

ic
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
 U

ni
e 

  d
.d

. 1
8-

07
-2

00
8

b) een vertegenwoordiger van elke lidstaat van de Europese
Economische Ruimte;

c) maximaal dertig vertegenwoordigers van belanghebbende
partijen als bedoeld in artikel 18 van Richtlijn 2005/32/EG.

3. Ieder lid wijst de persoon aan die hem op de forumbij
eenkomsten vertegenwoordigt, zulks op grond van zijn of haar
deskundigheid en ervaring op het behandelde gebied.

4. De leden van het forum worden benoemd voor een her
nieuwbare ambtstermijn van drie jaar en blijven in ambt totdat
zij in overeenstemming met lid 3 worden vervangen of totdat
hun ambtstermijn afloopt.

5. De leden kunnen in de volgende gevallen voor de rest van
hun ambtstermijn worden vervangen:

a) wanneer het lid ontslag neemt;

b) wanneer het lid niet langer in staat is een doeltreffende
bijdrage te leveren aan de beraadslagingen in het forum;

c) wanneer het lid niet voldoet aan artikel 287 van het Verdrag.

6. De ledenlijst en eventuele latere wijzigingen daarop wor
den bekendgemaakt op de website van het directoraat-generaal
Ondernemingen en industrie en op die van het directoraat-ge
neraal Vervoer en energie, alsmede in het register van deskundi
gengroepen van de Commissie.

Artikel 4

Werkwijze

1. Het forum wordt voorgezeten door een vertegenwoordiger
van de Commissie.

2. Met instemming van de voorzitter kunnen subgroepen
worden opgericht om specifieke kwesties te onderzoeken op
basis van een door het forum omschreven opdracht. Deze sub
groepen worden ontbonden zodra hun mandaat is uitgevoerd.

3. Indien zulks nodig of nuttig is, kan de voorzitter deskun
digen of waarnemers met een bijzondere kwalificatie op het
gebied van een geagendeerd onderwerp uitnodigen om aan de
beraadslagingen van het forum of de subgroepen deel te nemen.

4. De door deelneming aan de beraadslagingen van het fo
rum of een subgroep verkregen informatie mag niet openbaar
worden gemaakt wanneer deze volgens de Commissie op ver
trouwelijke aangelegenheden betrekking heeft.

5. Het forum en zijn subgroepen vergaderen gewoonlijk ten
kantore van de Commissie overeenkomstig de procedures en
het tijdschema die door de Commissie worden bepaald. De
Commissie neemt het secretariaat waar. Andere betrokken amb
tenaren van de Commissie mogen de vergaderingen van het
forum en de subgroepen bijwonen.

6. Het reglement van orde van het forum is opgenomen in
de bijlage.

7. De Commissie mag conclusies, samenvattingen, delen van
conclusies of werkdocumenten van het forum publiceren of op
internet plaatsen in de oorspronkelijke taal van het document in
kwestie.

Artikel 5

Onkostenvergoeding

De Commissie vergoedt de reis- en eventuele verblijfkosten voor
één vertegenwoordiger per lidstaat en voor technische deskun
digen die overeenkomstig artikel 4, lid 3, in verband met de
werkzaamheden van het forum zijn uitgenodigd, overeenkom
stig de interne regels van de Commissie voor de vergoeding van
de kosten van externe deskundigen.

De forumleden, deskundigen en waarnemers ontvangen geen
bezoldiging.

Vergaderkosten worden vergoed voor zover de jaarlijkse begro
tingsmiddelen die door de bevoegde dienst van de Commissie
aan het forum zijn toegewezen, hiervoor volstaan.

Gedaan te Brussel, 30 juni 2008.

Voor de Commissie
Günter VERHEUGEN

Vicevoorzitter

NL18.7.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 190/23




